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TREŚĆ N-RU I:
1. K om unalna Kasa Oszczędności m ia­

s ta  Bydgoszczy — Ogłoszenie doty­
czące staw ek procentowych od zło­
żonych w Kasie wierzytelności . Str.

2. Zarząd Miejski w Bydgoszczy — 
Uchwała Rady Miejskiej, dotycząca 
nazw nowych i przem ianow ania sta­
rych ulic na terenie m iasta  Byd­
goszczy................................................... Str.

3. Zarząd Miejski w Bydgoszczy — W y­
dział IP2 — Oddział Podatkowy — 
Uchwała Organów Ustrojowych Gmi­
ny Miejskiej w Bydgoszczy o pokorze 
w roku 1938 dodatku komunalnego 
do opłat państwowych od patentówr 
na wyrób trunków  oraz od patentów 
na  sprzedaż trunków ....................... Str.

4. Zarząd Miejski w Bydgoszczy — W y­
dział Ewid. Ludu. i Stat. — Obwie­
szczenie w sprawie zagubionych do­
wodów osobistych............................. Str.

5. Zarząd Miejski w Bydgoszczy — W y­
dział II/2 — Oddział Podatkowy 
W ezwanie do odebrania nakazu p ła­
tniczego na państwowy podatek do­
chodowy za rok 1937, wymierzony 
przeiz 2 Urząd Skarbowy w- Byd­
goszczy................................................... Str.

6. Zarząd Miejski w Bydgoszczy — Wy­
dział II/2 — Oddział Podatkowy —

W
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W ezwanie do odebrania nakazu pła­
tniczego na państwowy podatek do­
chodowy za rok 1936, wymierzony 
przez 2 Urząd Skarbowy w Byd­
goszczy................................................... Str.
Zarząd Miejski w Bydgoszczy — W y­
dział II/2 — Oddział Podatkowy — 
W ezwanie do odebrania nakazów pła­
tniczych na podatek od lokali, od 
nieruchomości i gruntowego, wymie­
rzonych przez 3 Urząd Skarbów'/
w Bydgoszczy.  ............................ Str.
Zarząd Miejski w' Bydgoszczy — Od­
dział Porządku Publicznego — Obwie­
szczenie w sprawie znalezionych
przedmiotów.........................................Str.
Zarząd Miejski w Bydgoszczy — Za­
rządzenie z dnia 17 stycznia 1938 
o ustaleniu  taryfy m aksym alnej za 
prace kom iniarskie, wykonane w mie­
ście Bydgoszczy.................................Str.
Zarząd Miejski w Bydgoszczy — 
W ydział Zdrowia Publicznego — 
Ostrzeżenie przed używaniem surowe­
go lodu naturalnego, pochodzącego 
z kanału  bydgoskiego lub z Brdy Str. 

. Zarząd Miejski w Bydgoszczy — Od­
dział Statyst. — Obliczenie kosztów 
utrzym ania w Bydgoszczy w' m iesią­
cu grudniu 1937 r ............................ Str. 6

1. Ogłoszenie.
W związku z rozporządzeniem M inistra 

Skarbu z dnia 15 g rudn ia  1937 roku  (Dz. 
Uist. R. P. z 20. 12. 37 r. Nr 87) o najwyż­
szych granicach odsetek od wkładów i in ­
nych lokat pieniężnych w Kom unalnych 
Kasach Oszczędności i spółdzielniach, za­
w iadam iam y, że

z  dniem 1 stycznia 1938 r. 
stosować będziemy następujące staw ki pro­
centowe od złożonych wierzytelności w Ka­
sie, a  m ianowicie:

1) od w kładów oszczędnościowych zło­
żonych w złotych

za wypowiedzeniem dziennym 3*4%  
„ „ miesięcznym 3% %
„ „ kw artalnym  41/4%

„ półrocznym 41/2%
2) od w kładów  oszczędniościowych zło­

żonych w  złotych w  złocie
za wypowiedzeniem miesięcznym 2Y2% 
„ „ kw artalnym  3 %
„ „ półrocznym 3 Yz%

3) w rachunkach  czekowych i bież. 3 %

ro 2
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U stalone powyżej s taw k i odsetkow e bę­
dziem y stosow ać do w kładów  złożonych od 
d n ia  1 s ty czn ia  1938 r. — a  w odn iesien iu  
d o  w kładów  złożonych przed dniem  1 stycz­
n ia  1938 r. — po u p ływ ie  te rm in u  um ow y, 
nie później jednak jak 1 Lipca 1938 r.

Bydgoszcz, d n ia  31 g ru d n ia  1937 r.

Komunalna Kasa Oszczędności 
Miasta Bydgoszczy.

VOgłoszenie.
N iniejszym  p odaje  się do publicznej w ia­

dom ości, że R ada M iejska n a  posiedzeniu 
w d n iu  7-go paźd z ie rn ik a  1937 r. uch w aliła  
n a  podst. art. 43 p u n k t p. u staw y  z dn ia  
23 m arc a  1933 r. (Dz. U. R. P. N r 35 z dn ia  
13 m a ja  1933 r.) o  częściowej zm ianie u s tro ­
ju  sam o rząd u  tery to ria lnego , nazw ać nowe 
u lice  na teren ie  m. Bydgoszczy następu jąco :
1. u licę p row adzącą od ul. Szubińskiej do 

c m en ta rza  — ul. Łatoiszyńską,
2. ulicę łączącą ul. Z iem ską z ul. W iślicką 

— ul. R ynarzew ską,
3. u licę odchodzącą od ul. D ąbrow skiego 

w k ie ru n k u  ul. S trom ej — ul. Szwedzką. 
Prócz tego R ad a  M iejska uch w aliła :

1. zlikw idow ać nazw ę ul. S iedleckiej na  
o d c in k u  od Nr 44 do N r 76 i nazw ać ten 
odcinek ulicą B yszew ską, jako  p rzed łu ­
żenie tej ulicy,

2. p rzem ianow ać ul. Pow stańców  W ielko­
polskich na ul. Jasin iecką ,

3. p rzem ianow ać ul. Dobrą n a  Aleję Po­
w stańców  W ielkopolskich.

3-

Z arząd  M iejski
W ydział 11/2-O ddział P odatkow y 
L. dz. 11/2 - 4301/37.

Bydgoszcz, d n ia  8 s ty czn ia  1938 r.

Ogłoszenie.
O rg an a  U stro jow e G m iny M iejskiej w 

B ydgoszczy u ch w aliły  pobierać w ro k u  1938 
<1. I. do 31. XII. 1938 r.) n a  zasadzie a rt. U 
u staw y  z d n ia  11 s ie rp n ia  1923 r. o tym cza­
sow ym  u reg u lo w an iu  finansów  k o m u n al­
nych (Dz. Ust. n r  62/36, poz. 454) dodatek  
k o m u n aln y  do o p ła t państw ow ych od p a ­
ten tó w  na wyrób trunków , przetw orów  
w ódczanych i sp iry tusow ych  w wysokości 
50% oraz od patentów ' na sprzedaż t r u n ­

ków', p rzetw orów  w ódczanych i sp iry tu so ­
w ych w' w ysokości 100%, każdorazow o obo­
w iązujących  opłat, państw ow ych.

, . 30 s ie rp n ia  „
Bydgoszcz, d n ia  ~7 ^ dzicr“ ik a  1937 r '

Prezydent Miasta: Naczelnik WydziaLn:
w z.

(—) Śpikow ski. (—) M ańczak.

Powyższe og łasza s ię  n a  p odstaw ie  a rt. 
u staw y <z d n ia  11 s ie rp n ia  1923 r. o tym - 

jbzfisowym u reg u lo w an iu  finansów  kom u- 
oCmflnych (Dz. Ust. n r  62 z ro k u  1936, poz. 454).

Za Prezydenta Miasta:
K aszyński 

R eferendarz m iejsk i.

4.
Obwieszczenie

Z arządu  M iejskiego w- Bydgoszczy — W y­
działu  E w idencji L udności i S ta t. z d n ia  
17‘ s ty czn ia  1938 r. w spraw ie  zagubionych 
dowodów osobistych.

Zagubiono dowmdy osobiste, w ystaw ione 
przez Z arząd  M iejski w Bydgoszczy:

1) dn ia  31 lipea  1929 za n r  3760 na n a­
zw isko G rabow ski M arceli,

2) d n ia  20 g ru d n ia  1929 za n r  5764 n a  n a ­
zw isko M ager M arian ,

3) d n ia  18 m arc a  1930 za n r 6626 n a  n a ­
zw isko Zydlew ski Jakub ,

4) d n ia  13 lutego 1931 za n r 9925 n a  n a ­
zw isko G ralew ski W incenty ,

5) d n ia  4 g ru d n ia  1931 za  n r  503 n a  n a ­
zw isko S tachow iak  B ronisław ,

6) d n ia  7 g ru d n ia  1931 za n r  512 n a  n a ­
zw isko M untow ska Pelagia,

7) d n ia  U  lipca 1933 za n r  3563 na n a ­
zw isko L ie rm an n  N orbert,

8) d n ia  16 lis to p ad a  1933 za  n r  4263 na 
nazw isko  K osm ala R om an,

9) d n ia  30 s ie rp n ia  1937 za n r  15209 n a  
nazw isko  Z iegenhagen H erm an ,

10) d n ia  18 lis topada  1932 za n r  323630 n a  
nazw isko K onik Em il, w ystaw iony przez 
Z arząd G m inny C zarna W ieś, pow. B ia ły ­
stok.

Za Prezydenta Miasta:
(—) M ichał W erk a  

N aczelnik  W ydziału .

L. dz. 1256/38 VII.
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6
Zarząd Miejski
W ydział II/2 - Oddział Podatkowy 
L. dz. I I /2 - 43/38.

Bydgoszcz, dnia 17 stycznia 1938 r.

Ogłoszenie.
■Na zasadzie art. 151 ordynacji podatko­

wej (Dz. Ust. n r  14 z roku 1936, poz. 135) 
Zarząd Miejski wzywa Jakóba Izraela F uk ­
sa do odebrania w ciągu 4 tygodni od chwi­
li ogłoszenia niniejszego w Oddziale Podat­
kowym, ul. Niedźwiedzia n r 4, pokój n r  4 
nakazu płatniczego na państwowy podatek 
dochodowy za rok  podatkowy 1937 wymie­
rzony przez 2 Urząd Skarbowy w Bydgo­
szczy.

Za Prezydenta Miasta:
Mańczak 

Naczelnik W ydziału.

6
Zarząd Miejski
W ydział II/2 -' Oddział Podatkowy 
L. dz. II/2 - 67/38.

Bydgoszcz, dnia 17 stycznia 1938 r. 

Ogłoszenie.
Na zasadzie art. 151 ordynacji podatko­

wej (Dz.Ust. n r  14 zmroku 1930,poz. 134) Zarząd 
M iejski wzywa Sandera Zryła do odebrania 
w ciągu 4 tygodni od chwili ogłoszenia n i­
niejszego w Oddziale podatkowym, ul. Nie­
dźwiedzia n r 4, pokój nr 4 nakazu płatnicze­
go na  państw owy podatek dochodowy za 
rok 1930 wymierzony przez 2 Urząd Skarbo­
wy w Bydgoszczy.

Za Prezydenta Miasta:
(—) Mańczak 

Naczelnik W ydziału

7
Zarząd Miejski
W ydział II/2-O ddział Podatkowy 
L. dz. 11/2 -106/38.

Bydgoszcz, dnia 19 stycznia 1938 r. 

Ogłoszenie.
Na zasadzie aid. 151 ordynacji podatko­

wej (Dz. Ust. n r  14/36, poz. 134) Zarząd 
Miejski wzywa niżej podane osoby do ode­
b ran ia  w ciągu 4 tygodni od chwili ogło­
szenia niniejszego w Oddziale Podatkowym , 
ul. Niedźwiedzia nr 4, pokój n r 4 nakazów

płatniczych na podatek od lokali, od n ie­
ruchomości i gruntow ego wymierzonych 
przez 3 Urząd Skarbowy w Bydgoszczy:

1. Piotrowski Bronisław, ul. Mazowiecka 14
— nakaz płatniczy na podatek od loka­
li za rok 1937.

2. Henke Olga, ul. W arszawska n r 2 —- na­
kaz płatniczy na podatek od lokali za 
rok 1937.

3. G rajnert Franciszek, ul. Koronowska — 
nakaz płatniczy na podatek gruntow y za 
rok 1937.

4. Suchomski Franciszek, ul. Grunwaldzka 
n r 206 — nakaz płatniczy na podatek od 
nieruchomości za rok 1937.

5. Witt. Stefan, PI. Piastowski 7 — orzecze­
nie Komisji Odwoławczej.

6. Rozenberg Michał — nakaz płatniczy na 
podatek od lokali za lata 1936 i 1937.

7. W idawski Jan, ul. Sowińskiego n r  30 — 
nakaz płatniczy na podatek od lokali za 
lata 1936 i 1937.

8. W iśniewska Kazimiera, ul. Sienkiewicza 
n r 23 — nakaz płatniczy na podatek od 
lokali za lata 1936 i 1937.

9. Wencel ów na Helena, ul. Sienkiewicza 40
— nakaz płatniczy na podatek od lokali 
za la ta  1936 i 1937.

10. Lokin Emil, ul. Grunwaldzka 77 — na­
kaz płatniczy na podatek od lokali za lata

1936 i 1937.'
11. Treder Edm und, ul. Śniadeckich 53 — 

nakaz płatniczy na podatek od lokali za 
lata 1936 i 1937.

12. Noerenberg Gerhard, ul. Dworcowa 41 — 
nakaz płatniczy na podatek od lokali za 
lata  1936 i 1937.

13. Nejman Czeslaw, ul. Marcinkowskiego 9
— nakaz płatniczy na podatek od lokali 
za lata 1936 i 1937.

14. Bączkowska Zofia, ul. Śniadeckich 20 — 
nakaz płatniczy na podatek od lokali 
za rok 1936.

15. Naftalski W ładysław, ul. Chrobrego 10
— nakaz płatniczy na  podatek od lokali, 
za lata 1936 i 1937.

16. Gierkowska Heleną, ul. Grunwaldzka 98
— nakaz płatniczy na podatek grunto­
wy za rok 1937.

17. Grocholewski Franciszek, ul. Niecała 13
— nakaz płatniczy na podatek od lokali 
za lata 1936 i 1937’.

18. Henke Olga, ul. W arszawska 2 — orze­
czenie. Komisji Odwoławczej.

19. Jabłoński Jan, ul. Pom orska 48 — nakaz 
płatniczy na podatek od nieruchomości 
za rok 1937.
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20. Klapowa B ronisław a, PI. P iastow sk i 4 — 
zaw iadom ienie z dn ia  4. VI. 1937 r.

21. Bożej e wic z Alfons, ul. Ś niadeckich  2 8 —- 
n ak az  płatn iczy  n a  podatek od lokali za 
la ta  193G i 1937.

22. M arcinkow ska W aleria , ul. Pom orska 57 
— nakaz p łatn iczy  n a  podatek  od lokali 
za rok  1937.

23. Ig n asiak  H elena, ul. K aszubska 14 — n a­
k az  p łatn iczy na  podatek  od lokali za 
rok 1937.

24. F irm a  „Ju ta" , ul. D worcowa 81/83 — n a­
k az  p łatn iczy  na podatek od  lokali za 
ro k  1937.

25. F irm a „Ju ta"  S. A., ul. Dworcowa 81 — 
n ak az  p ła tn iczy  na podatek  od lo k ali za 
ro k  1937.
Po upływ ie wyżej wspom n. term inu  n a­

kazy p ła tn icze  uw ażać się będzie za dorę­
czone.

Za Prezydenta Miasta;
(—) M ań czak, N aczelnik W ydziału.

8.
Obwieszczenie

Z arządu  M iejskiego w Bydgoszczy - Oddzia­
łu  P o rząd k u  Pub!, z d n ia  24 sty czn ia  1938 r. 
w sprawi© znalezionych przedm iotów .

W' wyżej w ym ienionym  u rzędzie złożono 
następując©  znalezione p rzedm io ty  5 tek i 
biurow e, to rebkę dam sk ą  z zaw artością , ro ­
wer m ęski, kapelusz  dam sk i z żałobnym  we­
lonem , 1 w alizkę  z zaw arto śc ią  odzieży i o- 
buw ia m ęskiego, 1 m ary n a rk ę , 1 w orek i 1 
m otykę. P o n ad to  zgłoszono 2 p rzy b łąk an e  
psy.

P raw o  w łasności należy zgłosić w" w ym ie­
nionym  urzędzie  ul. G rodzka n r  25, pokój 
n r  18.

Za Prezydenta Miasta 
Naczelnik Wydziału:
(—) M gr pr. Rost.

N r zn. 128 129 - 130/37 III  - 2 
- - 7/38 III. 2.

9.
L. diz. 498/38 - III/4,

Zarządzenie
Z arządu  M iejskiego w Bydgoszczy 

z d n ia  17 stycznia 1938 r. 
o u s ta len iu  ta ry fy  m aksym alnej za  p race 
kom in iarsk ie , w ykonyw ane w  m. Bydgoszczy

N a podstaw ie a r t.  131 łącznie z a r t. 43 
rozporządzenia P rezy d en ta  Rzeczypospolitej

Polskiej z dn ia  7 czerw ca 1937 r. o p raw ie  
przem ysłow ym  (Dz. U. R. P . N r 53, poz. 468) 
w b rzm ien iu  ustaw y z d n ia  10 m arca  1934 
r. (Dz. U. R. P. N r 40, poz. 350) po w ysłu­
ch an iu  opinii M ag istra tu  m. Bydgoszczy 
i Izby Przem ysłow o-H andlow ej — zarzą­
dzam  co następu je :

§ 1.
M aksym alne op ła ty  za  p race k o m in ia r­

sk ie  w ykonyw ane w m. Bydgoszczy w yno­
szą:

1 .a) Za czyszczenie czynnego prze­
wodu kom inowego o  przekroju
do 27X27 cm. — p a r te r  0.07 zł

b) za każde dalsze p ię tro  0.03 „
2. a) Z a czyszczenie czynnego prze­

w odu kom inow ego o p rzek ro ju  
ponad 27X27 cm. — p a rte r  0.15 „

bj za każde dalsze p ię tro  0.06 „
3. a) Za czyszczenie kom in a  prze­

m ysłowego lub cen tra lnych  
ogrzew ań — p a r te r  0.30 „

b) za każde dalsze p ię tro  0.10 „
4. Za czyszczenie pieców kuchen­

nych w gospodarstw ie dom owym
z 1 p iecykiem  do p ieczenia 0.25 „

5. Za czyszczenie pieców kuchen­
nych z 2 i więcej piecykam i do 
pieczenia 0.40 „

6. Za czyszczenie pieca w p ra ln i 
w łącznie k an a łu  0.15 „

7. Za czyszczenie pieców ku ch en ­
nych przem ysłow ych (§ 7) 1.50 „

8. Za czyszczenie przewodów b la ­
szanych, g lin ian y ch  lub m uro ­
w anych k ana łów  o długości po­
wyżej 114 m od m e tra  bieżącego 0.10 „

9. Za badan ia  kom inów  w nowo 
w zniesionych budynkach , oraz 
kom inów  przerobionych, od 1 
przew odu kom inow ego 0.40 „

10. Za w ypa lan ie  sadzy z kom ina 
przem ysłow ego w zak ład ach  prze­
m ysłow ych bez względu na ilość 
za trudn ionych  przy tej p racy  po­
m ocników , bez dostaw y m a te ria ­
łu  za godzinę p racy  3.00 .,

11. Za czyszczenie odnogi kom ina 0.08 „
12. Za czyszczenie n asad y  k o m in a  0.08 „
13. Za w ypa lan ie  sadzy w przewo­

dach kom inow ych bez dostaw y 
m a te ria łu  0.75 „

14. a) Za prace kom in iarsk ie , wyko­
nyw ane w budynkach  obejm u­
jących 4 m ieszk an ia  w łącznie, 
prócz m ieszkania stróża , po­
b ie ra  się za czyszczenie prze-
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w adu kom in iowego o przekro­
ju do 27X27 cm. — p a r te r  0.10 „ 

h) Za każde dalsze 0.03 „
15. Za wszelkie roboty w ykonyw ane 

przez koncesjonow anych przem y­
słowców ko m in ia rsk ich  przy czy­
szczeniu kom inów  i przewodów 
dym ow ych w budynkach  p a ń ­
stw ow ych i sam orządow ych, s łu ­
żących do pom ieszczeń władz 
i urzędów państw ow ych cyw il­
nych i w ojskow ych jak  też w bu ­
dynkach adm in istrow anych  przez 
w ładze wojskowe i F undusz K w a­
te ru n k u  W ojskowego, należy się 
op ła ta  k o m in ia rsk a  w wysokości 
75% opłat określonych w obow ią­
zującej m aksym alnej tary fie  ko­
m in ia rsk ie j, w tych w szystkich 
w ypadkach, w k tó rych  roboty te 
opłacane są przez Skarb  P aństw a.

§ 2.
Za pracę w ykonana w razie koniecznej 

i nagłej potrzeby przed godz. 7 lub po godz. 
17, albo na żądanie, płaci się podw ójną w y­
sokość norm alnych  opłat.

§ 3.
Za prace k om in ia rsk ie  n ie objęte ta ry fą , 

op ła ty  norm uje  się w zajem ną um ow ą.
§ 4 .

Porę letn ią usta la  się od 1. V. do 30. IX. 
porę zimową od 1. X. do 30. IV.

§ 5.
Poddasze liczy się za piętro, gdy się 

w nim  zn a jd u ją  p a len isk a  lub gdy od podło­
gi poddasza, wysokość przewodu' kom in io­
wego p rzekracza 3 m tr. P iw nice liczy się 
za piętro, gdy przewody kominow e tam  się­
gają.

§ 8.
Należność za czyszczenie kom inów  op ła­

ca właściciel dom u przedsiębiorcy kom i­
n iarsk iem u  z dołu.

§ 7.
Za służące celom przem ysłow ym  uw aża 

się przewody kom inow e specja lnych  pale­
nisk, p iekarń , m asarń , kuźn i itp . o raz pale­
n isk  kuchennych  hoteli, k aw ia rń  jad łodaj­
ni itp . pom ieszczeń.

§ 8.
Każdy przem ysłow iec kom in ia rsk i jest 

obow iązany założyć i u trzym yw ać w łasnym  
kosztem  telefon.

§ 9.
W ykroczenia przeciw ko nin iejszem u za­

rządzeniu  będą k a ran e  z a rt. 126 rozp. P. R.

o p raw ie przem ysłow ym  w brzm ieniu  u s ta ­
wy z dn ia  10 m arca 1934 r. (Dz. l T. R. P. Nr 
40, po z. 350).

§ 10.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem  1 .stycznia 1938 r. Równocześnie 
z dniem  tym  tracą  moc obow iązu jącą do­
tychczasow e zarządzenia w sp raw ie  ta ry fy  
za prace k om in ia rsk ie  z d n ia  1. X. 1936 r. 
(Oręd, m. Bydgoszczy n r 15/36, poz. 92) oraz 
z dn ia 23. XII. 1936 r. (Oręd. m. Bydgoszczy 
n r D37, poz. 7) i z dn ia  14. IV. 1937 r. (Oręd. 
m. Bydgoszczy n r  5/37, poz. 44).

Prezydent Miasta:
(—) L. Barciszew ski.

10 .

Z arząd M iejski w Bydgoszczy 
W ydział Z drow ia Publicznego 

L. dz. V. 248/38
Bydgoszcz, dn ia  16 styczn ia  1938 r.

Ostrzeżenie.
N iniejszym  p rzestrzega się przed u- 

żyw aniem  do potraw  i napojów  surow e­
go lodu n a tu ra ln eg o , pochodzącego z k a ­
nału  bydgoskiego lub z Brdy. U żyw anie 
lodu n a tu ra ln eg o  stanow i dla zdrow ia ludz­
kiego w ielkie n iebezpieczeństw o zw łaszcza 
w tedy, gdy lód pochodzi z publicznych  dróg 
wodnych. Z arazk i bowiem d u ru  brzusznego, 
b iegunki itp. pozostają  żyw otne w  tak im  lo­
dzie i chorobotw órcze, jak  w iadom o, dłuż­
szy czas — praw dopodobnie przez k ilk a  
m iesięcy. Z tego też pow odu lód n a tu ra ln y , 
k tó ry  n iew ątp liw ie  w dość licznych w ypad­
kach  byw a spożyw any, może (częściej a n i­
żeli to naogół się przypuszcza) być rozsad- 
n ik iem  tego rodzaju  chorób zakaźnych  k i­
szek lub żołądka. A że w wodzie k an a łu  byd­
goskiego w zględnie rzeki, s ta le  zanieczysz­
czanej przez dopływ ające do niej lub w n ią 
w lew ane nieczystości i odchody bądź to  z fa­
bryk, bądź to  szkuciarzy , zachodzić m ogą 
n ierzadko  bakcyle duru . b iegunki itp. — 
to n ie u lega w ątpliw ości. We w łasnym  prze­
to  in te resie  w in ien  każdy się w ystrzegać u- 
żyw an ia  tak iego  lodu w celach spożywczych. 
Należy też dzieciom  zw racać uw agę n a  szko­
dliwość tego lodu i zab ran iać  im  brać  — 
jak  się to  n ieste ty  zdarza  bardzo  często — 
lód taki do u s t i ssać.

Za Prezydenta Miasta
N aczelnik W ydziału  

(—) D r N ow akow ski 
lekarz m iejsk i
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ZARZAD MIEJSKI W  BYDGOSZCZY
WYDZ. VII/2 — ODDZIAŁ STATYSTYCZNY

Obliczenie kosztów utrzymania w Bydgoszczy
w miesiącu grudniu 1937 r.

L.
b.

Norma I I .  poł listopada I I .  poł. grudnia

A r t y k u ł y dzienna 
rodziny 

4 osobowej
Cena za 

jednostkę

gr

Koszt
dzienny

gr

Cena za 
jednostkę

gr

Koszt
dzienny

gr

U w a g i

•

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16

I.
Chleb żytni pytlow y 
Mąka pszenna 65% • 
Kasza jęczm ienna • ■
Fasola • ..............................
R yż „M oulmein'* • • •
K a r to f le ..............................
J a j a .......................................
M le k o ...................................
Masło w ie js k ie .................
S łonina św ieża . . .
K ie łb a s a ..............................
Mięso wołowe ■ • * . . .  
C ukier . . . . . . . .
S ó l .......................................
Kawa zb o żo w a ..................
H e r b a t a ..............................

1,23 kg 
0,25 „ 
0,05 „ 
0,05 „ 
0,15 „
1.5 „
1.5 szt, 
0,75 Itr. 
0,065 kg 
01  „ 
0.07 „ 
0,25 „ 
0,11 „ 
0,1 „ 
0,04 „ 
0,01 „

34.0
50.0
40.0
50.0
80.0 

8,0
11,0
22,0

300.0
180.0 
260,0
140.0
100.0
32.0
45.0 

2.000,0

41,8
12.5 
2,0 
2,5

12,0
12,0
16.5
16.5
19.5 
18,0 
18,2
35.0
11.0 
3,2 
1,8

20,0

33.0
48.0
38.0
50.0
80.0 
8,0

12,7
22,0

300.0
170.0
260.0
140.0
105.0
32.0
45.0 

2.000,0

41.0
12.0 

1,9
2.5 

12,0 
12,0
19.1
16.5
19.5
17.0
18.2
35.0
11.6 

3,2 
1,8

20.0

17
18 
19

II .
W ęgiel kam ienny • • •
Drzewo r ą b a n e ..................
N a f t a ...................................

4,65 kg 
3,no „ 
0,16 „

4,2
7,0

50,0

242,5

19,5
21,0

8,0

4,2
8,0

50,0

243,3

19,5
24,0

8,0

+  0 ,33%

20
I I I .

M ieszkanie — dzierżaw a m iesięcznie 1.464,0

48,5

48,8 1.464,0

51,5

48,8

+  6 ,19%

21
22
23
24
25
26

IV,.
Mydło zw yczajne ■ ■ ■
T ram w aj ..........................
G a z e t a ..............................
Zeszyty szkolne • • • •
F r y z j e r ..............................
T e a t r ...................................

0,04 kg 
2 przejazdy 

1 egzem plarz 
0,22 kaj.

1 strzyżenie 
2 b ile ty

140.0 
20,0 
20,0 
10,0 
50.0

190.0

48,8

5.6
40.0
20.0 

2,2
1.7 

12,7

150.0 
20,0 
20,0 
10,0 
50,0

190.0

48,8

6,0
40.0
20.0 

2,2 
1,7

12,7

27
28
29
30
31
32
33
34
35

V.
Palto  m ęskie ciepłe • • 
G arn itu r inaryn. m ęski 
U branie robocze • • • 
Palto  kobiece ciepłe • • 
Suknia św iąteczna • • 
Suknia codzienna • • •
Koszula m ę s k a .................
Kamasze m ęskie • • • • 
Z e ló w k i ..............................

1 na 6 la t 
1 „ 5 ,,
1 „ 1 rok 
1 „ 6 la t 
1 ,, 5 „
1 , 1 rok
1 „ 1 mies. 
3 p . na 1 rok
2 p. „ 1 ,,

16.500,0 
13.000,0 
5.000,0 

16.000,0 
6 00u,0 
3.200,0

400.0 
1.800,0

350.0

82,2

7,6
7.2 

13,9
7,4
3.3
8.9

13.3 
15,0

1.9

16.5(0,0
13.000.0
5.000.0

16.000.0
6.000.0
3.200.0

400.0
1.800.0

350.0

82,6

7,6
7.2 

13,9
7,4
3.3
8.9 

13,3 
15,0

1.9

+  0,49%

Dzienny koszt u trzym ania
-- 78,5

500,5 —

78,5
504,7 + 0,84 %

B y d g o s z c z ,  dnia 5 stycznia 1938 r.
Za Prezydenta Miasta: 

(—) Michał W erka 
N aczelnik W ydziału Ewid. Ludn . i Stat.


